# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4071

**Auteur(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Raoul, fils de Raoul Goujon [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1213, mars

**Lieu d'émission :** Pont-de-l'Arche

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul Goujon s'étant dessaisi d'une rente de 40 livres sur la prévôté de Pontoise et du lieu de Villeneuve près de Gaillefontaine, le roi Philippe [II] en investit son fils Raoul à titre viager.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 223, p. 35 et p. 300.

## Dissertation critique

Mars 1212 ou 1213 (nouveau style) : Pâques tombe le 25 mars en 1212 et le 14 avril en 1213.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gracia, Francorum rex, etc. Noverint universi quod Radulfus Goujon, pater, se ipsum dissaisivit in manu nostra de quadraginta libris quas tenebat de nobis in feodum ad vitam suam apud Pontisaram in prepositura nostra, et de quadam villa que dicitur Villanova juxta Gollenfontaine, quam similiter de nobis in feodum tenebat. Nos vero, ad preces et petitionem ejusdem Radulfi, filium ejus, Radulfum, de predictis quadraginta libris et de Villanova jam dicta ad vitam suam investivimus, et ipsum inde in hominem nostrum recepimus, ita tamen quod ipse in nullam ibit peregrinacionem, nisi de licencia et assensu nostro, et, si absque licentia nostra in aliquam iret peregrinacionem, nos assignaremus ad predicta feoda, et ea in manu nostra quamdiu nobis placeret teneremus. Quod ut firmum sit, etc. Actum apud Pontem Arche, anno Domini M° CC° XII°, mense marcio.